РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

50-ое заседание Совета депутатов шестого созыва

РЕШЕНИЕ

26.05.2023                                                                                    № 434
                                                 Экз. ____

р.п. Павловка

О реализации муниципальной программы
«Повышение качества водоснабжения
на территории муниципальном образовании
«Павловский район»

Заслушав и обсудив информацию  первого заместителя Главы администрации –
начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной
деятельности  администрации муниципального образования «Павловский район»
Локтева М.И. «О реализации муниципальной программы «Повышение качества
водоснабжения на территории муниципальном образовании «Павловский район»,
Совет депутатов муниципального образования «Павловский район» РЕШИЛ:

 1.  Информацию первого заместителя Главы администрации начальника
управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности
администрации муниципального образования «Павловский район» Локтева М.И. «О
реализации муниципальной программы «Повышение качества водоснабжения на
территории муниципальном образовании «Павловский район» принять к сведению.

 2. Рекомендовать Главе   администрации муниципального образования
«Павловский район» (Мочалова А.В.), Главам администраций муниципальных
образований  сельских поселений  Павловского района Ульяновской области
продолжить реализацию  комплекса мероприятий, направленных  обеспечение
водоснабжения на территории муниципального образования «Павловский район».

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента  его подписания.
   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить     комиссию  по
аграрным вопросам, природопользованию и охране окружающей среды Совета
депутатов муниципального образования «Павловский район» (Вальков А.И.).

 Глава муниципального образования
«Павловский район»      Ш.А. Абуталипов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Павловский район»
от 26.05.2023  № 434

Информация о реализации муниципальной программы

«Повышение качества водоснабжения на территории муниципального образования
«Павловский район» на 2021-2023 годы»

В целях повышения качества водоснабжения на территории муниципального

образования «Павловский район» в соответствии с постановлением Правительства
Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/411-П «Об утверждении государственной
программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014 - 2024 годы» разработана и
утверждена Муниципальная программа на 2021-2023 годы.

Муниципальная программа направлена на обеспечение населения муниципального
образования «Павловский район» питьевой водой нормативного качества и в достаточном
количестве, снижение риска для здоровья населения, связанного с фактором обеспечения
жителей питьевой водой, улучшение уровня жизни населения и повышение качества
предоставления коммунальных услуг.

Основной целью программы является обеспечение населения питьевой водой,
соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным в технических
регламентах и санитарно-эпидемиологических правилах.

Протяженность водопроводных путей на территории муниципального образования
«Павловский район» составляет 239,9 км, из них до реализации муниципальной программы в
замене нуждались 103,16 км (43%).

В результате работы за предыдущие года объем водопроводных сетей, требующих
замены сократился с 103,16 км до 95,99 км., что говорит о росте эффективности данной
муниципальной программы.

К большому сожалению, в 2022 году финансирование по данной программе не было,
но благодаря усилиям главы администрации района и другим должностным лицам были
направлены пакеты документов на комиссию по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ульяновской области по
вопросу выделения из резервного фонда Правительства Ульяновской области денежных
средств в сумме 3,8 млн  руб. на бурение водозаборной скважины в зоне санитарной охраны
существующего водозабора в микрорайоне «Совхозный» в р.п. Павловка., а также денежных
средств в сумме 5,2 млн  руб. на бурение водозаборной скважины в зоне санитарной охраны
существующего водозабора в с. Муратовка Павловского района.

После проведения электронного аукциона заключены договора  с ООО «ВОКСНАБ»
(р. Татарстан) на сумму 2, 796 млн по бурению скважины на территории микрорайона
«Совхозный, а также на сумму 4,308 млн. в с. Муратовка. Работы выполнены. На
сложившуюся экономию осуществлен ремонт водопровода от родника «Голова»
протяженностью 515 м.

В сентябре 2022 года в адрес Министрества ЖКХ и строительства Ульяновской области
направлена заявка на сумму 56,0 млн. руб. на выполнение работ на объектах водоснабжения.
Заявка оставлена без удовлетворения.

	Заслушав и обсудив информацию  первого заместителя Главы администрации – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности  администрации муниципального образования «Павловский район» Локтева М.И. «О реализации ...
	1.  Информацию первого заместителя Главы администрации начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности  администрации муниципального образования «Павловский район» Локтева М.И. «О реализации муниципальной про...
	2. Рекомендовать Главе   администрации муниципального образования «Павловский район» (Мочалова А.В.), Главам администраций муниципальных образований  сельских поселений  Павловского района Ульяновской области продолжить реализацию  комплекса мероприя...
	3. Настоящее решение вступает в силу с момента  его подписания.
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить     комиссию  по аграрным вопросам, природопользованию и охране окружающей среды Совета депутатов муниципального образования «Павловский район» (Вальков А.И.).
	Глава муниципального образования
	«Павловский район»      Ш.А. Абуталипов